
   9 SOUDNÍ LÉKAŘSTVÍ 1 I 2020

ZPRÁVA Z KONGRESU

XI. Mezinárodní kongres úrazové chirurgie a soudního lékařství a národ-
ní kongres české společnosti úrazové chirurgie ČLS JEP

11th International Congress of Traumatology and Forensic Medicine et 
National Congress of Czech Trauma Society

Ve dnech 5.–6. září 2019 se uskutečnil v  Mikulově již jedenáctý ročník Mezinárodního kongresu úrazové chirurgie a  soudního 
lékařství. Tradičním pořadatelem akce byla Klinika úrazové chirurgie Lékařské fakulty Masarykovy univerzity a Traumacentrum Fakultní 
nemocnice Brno spolu s Ústavem soudního lékařství Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a Lékařské fakulty Masarykovy univerzity. 
Letos nově se mezi pořadatele akce zařadila i Klinika traumatologie Lékařské fakulty Masarykovy univerzity Úrazové nemocnice v Brně. 
Záštitu nad kongresem převzal nejvyšší státní zástupce JUDr. Pavel Zeman, děkan LF MU prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., ředitel Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně Ing. Vlastimil Vajdák a ředitel Fakultní nemocnice Brno MUDr. Roman Kraus, MBA. Odborné garance se 
ujala Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP a Společnost soudního lékařství a soudní toxikologie ČLS JEP.

Zvolené hlavní téma letošního ročníku bylo stejné jako v  minulých letech, tj. „Polytrauma a  komplikace v  chirurgické péči“. Na 
slavnostním zahájení přednesl mj. projev vice-prezident kongresu prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. Poté se rozběhl nabitý odborný 
program, který organizátoři rozdělili celkem do sedmi bloků. První čtyři bloky proběhly během čtvrtečního dne a  zaměřily se na 
Přednemocniční a urgentní primární péči, Polytrauma, Trauma I. – spondylotraumatologie I. a  Trauma II. – končetiny. Další tři bloky, 
cílené na Soudní lékařství/Varia, Trauma III. - spondylotraumatologie II. a Trauma IV. – končetiny II., byly zařazeny na páteční konferenční 
dopoledne. 

V  pátečním soudně-lékařském bloku zaznělo pět přednášek. Většinou byly multioborově orientovány a  zpracovány kolektivem 
autorů se zastoupením nejen soudních lékařů, ale i kliniků a lékařů neodkladné přednemocniční péče. Jinak během obou kongresových 
dní bylo odprezentováno něco přes 50 ústních sdělení a součásti byla i menší posterová sekce. Jako obvykle bylo možné celý kongres 
sledovat online na internetovém portálu www.akutne.cz. 

Tento kongres je již tradičně pojímán jako vědecká mezioborová akce a  jeho cílem je přinést všem zúčastněným větší přehled 
a orientaci v interdisciplinární spolupráci, což se již jedenáctým rokem úspěšně daří. Na letošní ročník se registrovalo rekordních 340 
účastníků. Na závěr nezbývá než podobný počet zájemců pozvat také na příští ročník, který proběhne na stejném místě 3. - 4. září 2020. 

MUDr. Miroslav Ďatko, Ph.D.


